343
Abmessungen in mm dimensions in mm
Typ NPU
Schneideinsatz
insert
Weitere HM Sorten können Sie in der Sorten-
übersicht im Kapitel "Technische Hinweise" und
der Preisliste finden.

lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPU.0198.01.1 2
P9
DIN 6885
fester Sitz
strong fit
6 1.98 0.1 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NHU.∙∙∙
NPU.0298.01.1 3 7 2.98 0.1 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.0298.01.2 3 7 2.98 0.1 6.0 2.5 50 25 7 1.8 
NPU.0398.01.1 4 7 3.98 0.1 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0398.02.2 4 7 3.98 0.2 6.2 2.7 50 25 7 - 
NPU.0498.02.2 5 7 4.98 0.2 5.8 2.3 50 25 7 - 
NPU.0200.01.1 2
JS9
DIN 6885
leichter Sitz
slightly fit
6 2.00 0.1 5.5 2.0 38 12.5 7 - 
NPU.0300.01.1 3 7 3.00 0.1 6.2 2.7 38 12.5 7 - 
NPU.0300.01.2 3 7 3.00 0.1 6.0 2,5 50 25 7 1.8 
NPU.0400.01.1 4 7 4.00 0.1 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0400.02.1 4 7 4.00 0.2 6.2 2.7 40 15 7 - 
NPU.0400.02.2 4 7 4.00 0.2 6.2 2.7 50 25 7 - 
NPU.0500.02.2 5 7 5.00 0.2 5.8 2.3 50 25 7 - 
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according